
Decreto Nº 39/2025 de 06/05/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$20.415,75, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2038 - MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP

     13.392.1011.2038.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 9.940,00

     13.392.1011.2038.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.680,00

Valor Total da Ação ( 2038 ) R$ 17.620,00

   2960 - MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL-FEB 70% VAAT-C.UNIAO

     12.365.1007.2960.3190040000.542 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 2.795,75

Valor Total da Ação ( 2960 ) R$ 2.795,75

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 20.415,75

Valor Total R$ 20.415,75

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$20.415,75, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   1103 - CONST.REF.AMPL. DE QUADRAS E GINASIO POLIESPORTIVO

     12.361.1006.1103.4490510000.706 OBRAS E INSTALAÇÕES 17.620,00

Valor Total da Ação ( 1103 ) R$ 17.620,00

   2959 - MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL -FEB 30% VAAF-C.UNIAO

     12.365.1007.2959.4490510000.541 OBRAS E INSTALAÇÕES 2.795,75

Valor Total da Ação ( 2959 ) R$ 2.795,75

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 20.415,75

Valor Total R$ 20.415,75

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,06/05/2025

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 26/06/2025 10:13:24



Decreto Nº 40/2025 de 07/05/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$11.200,00, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2038 - MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP

     13.392.1011.2038.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00

Valor Total da Ação ( 2038 ) R$ 2.000,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 2.000,00

2060 - SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

   2950 - MANUT. DAS ATIV. DE SEC. DE IND.COM COMPRAS E TRAN

     11.122.2012.2950.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 9.200,00

Valor Total da Ação ( 2950 ) R$ 9.200,00

Valor Total do Órgão ( 2060 ) R$ 9.200,00

Valor Total R$ 11.200,00

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$11.200,00, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2966 - MANUTENCAO DAS ATIV.ENS.FUND.70% VAAR

     12.361.1006.2966.3190160000.543 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 1.000,00

     12.361.1006.2966.3190920000.543 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,00

Valor Total da Ação ( 2966 ) R$ 2.000,00

   2968 - MANUTENCAO DAS ATIV.EDUC.INF..30% VAAR

     12.365.1007.2968.3190040000.543 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00

     12.365.1007.2968.3190110000.543 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.000,00

     12.365.1007.2968.3190130000.543 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200,00

Valor Total da Ação ( 2968 ) R$ 5.200,00

   2969 - MANUTENCAO DAS ATIV.EDUC.INF..70% VAAR

     12.365.1007.2969.3190040000.543 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00

     12.365.1007.2969.3190130000.543 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00

     12.365.1007.2969.3190910000.543 SENTENÇAS JUDICIAIS 1.000,00

Valor Total da Ação ( 2969 ) R$ 4.000,00

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 11.200,00

Valor Total R$ 11.200,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,07/05/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 26/06/2025 10:13:24



Decreto Nº 41/2025 de 08/05/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$21.880,00, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2038 - MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP

     13.392.1011.2038.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 220,00

     13.392.1011.2038.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 21.660,00

Valor Total da Ação ( 2038 ) R$ 21.880,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 21.880,00

Valor Total R$ 21.880,00

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$21.880,00, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   1103 - CONST.REF.AMPL. DE QUADRAS E GINASIO POLIESPORTIVO

     12.361.1006.1103.4490510000.706 OBRAS E INSTALAÇÕES 220,00

Valor Total da Ação ( 1103 ) R$ 220,00

   2907 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUC. JOVENS E ADULTO

     12.366.1005.2907.4490520000.540 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 21.660,00

Valor Total da Ação ( 2907 ) R$ 21.660,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 21.880,00

Valor Total R$ 21.880,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,08/05/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 26/06/2025 10:13:24



Decreto Nº 42/2025 de 12/05/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$6.650,00, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2038 - MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP

     13.392.1011.2038.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.400,00

Valor Total da Ação ( 2038 ) R$ 6.400,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 6.400,00

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2040 - MANUT. ATIVIDADES DA SEC. DE ACAO SOCIAL

     8.244.2008.2040.3390140000.500 DIÁRIAS - CIVIL 250,00

Valor Total da Ação ( 2040 ) R$ 250,00

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 250,00

Valor Total R$ 6.650,00

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$6.650,00, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2907 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUC. JOVENS E ADULTO

     12.366.1005.2907.4490520000.540 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.650,00

Valor Total da Ação ( 2907 ) R$ 6.650,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 6.650,00

Valor Total R$ 6.650,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,12/05/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 26/06/2025 10:13:24



Decreto Nº 43/2025 de 14/05/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$4.803,93, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2105 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

     12.361.1006.2105.3390300000.569 MATERIAL DE CONSUMO 4.803,93

Valor Total da Ação ( 2105 ) R$ 4.803,93

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 4.803,93

Valor Total R$ 4.803,93

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$4.803,93, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2907 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUC. JOVENS E ADULTO

     12.366.1005.2907.4490520000.540 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.803,93

Valor Total da Ação ( 2907 ) R$ 4.803,93

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 4.803,93

Valor Total R$ 4.803,93

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,14/05/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 26/06/2025 10:13:24



Decreto Nº 44/2025 de 15/05/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$21.660,00, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2038 - MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP

     13.392.1011.2038.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 21.660,00

Valor Total da Ação ( 2038 ) R$ 21.660,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 21.660,00

Valor Total R$ 21.660,00

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$21.660,00, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2907 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUC. JOVENS E ADULTO

     12.366.1005.2907.4490520000.540 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16.886,07

Valor Total da Ação ( 2907 ) R$ 16.886,07

   2968 - MANUTENCAO DAS ATIV.EDUC.INF..30% VAAR

     12.365.1007.2968.4490510000.543 OBRAS E INSTALAÇÕES 2.773,93

     12.365.1007.2968.4490520000.543 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00

Valor Total da Ação ( 2968 ) R$ 4.773,93

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 21.660,00

Valor Total R$ 21.660,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,15/05/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 26/06/2025 10:13:24



Decreto Nº 45/2025 de 16/05/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$5.173,00, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2038 - MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP

     13.392.1011.2038.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 5.173,00

Valor Total da Ação ( 2038 ) R$ 5.173,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 5.173,00

Valor Total R$ 5.173,00

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$5.173,00, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2907 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUC. JOVENS E ADULTO

     12.366.1005.2907.3390300000.540 MATERIAL DE CONSUMO 5.173,00

Valor Total da Ação ( 2907 ) R$ 5.173,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 5.173,00

Valor Total R$ 5.173,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,16/05/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 26/06/2025 10:13:24



Decreto Nº 46/2025 de 19/05/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$10.988,20, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2038 - MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP

     13.392.1011.2038.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 10.988,20

Valor Total da Ação ( 2038 ) R$ 10.988,20

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 10.988,20

Valor Total R$ 10.988,20

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$10.988,20, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   1006 - AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP. PARA EDUC. INFANTIL

     12.365.1007.1006.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.988,20

Valor Total da Ação ( 1006 ) R$ 10.988,20

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 10.988,20

Valor Total R$ 10.988,20

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,19/05/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 26/06/2025 10:13:24



Decreto Nº 49/2025 de 20/05/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$550,00, discriminado nas seguintes 
dotações:

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2040 - MANUT. ATIVIDADES DA SEC. DE ACAO SOCIAL

     8.244.2008.2040.3390140000.500 DIÁRIAS - CIVIL 550,00

Valor Total da Ação ( 2040 ) R$ 550,00

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 550,00

Valor Total R$ 550,00

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$550,00, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2967 - MANUTENCAO DAS ATIV.ENS.FUND.30% VAAR

     12.361.1006.2967.4490360000.543 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 550,00

Valor Total da Ação ( 2967 ) R$ 550,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 550,00

Valor Total R$ 550,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,20/05/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 26/06/2025 10:13:24



Decreto Nº 50/2025 de 22/05/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$128.183,79, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2013 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR

     12.361.1003.2013.3390930000.571 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 11.283,79

Valor Total da Ação ( 2013 ) R$ 11.283,79

   2917 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

     12.361.1006.2917.3390360000.550 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 116.900,00

Valor Total da Ação ( 2917 ) R$ 116.900,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 128.183,79

Valor Total R$ 128.183,79

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$128.183,79, 
discriminado nas seguintes dotações:

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   1137 - RECUPERACAO DE ESTRADAS VICINAIS

     15.782.1029.1137.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 128.183,79

Valor Total da Ação ( 1137 ) R$ 128.183,79

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 128.183,79

Valor Total R$ 128.183,79

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,22/05/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 26/06/2025 10:13:24



Decreto Nº 52/2025 de 23/05/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$43.597,00, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2038 - MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP

     13.392.1011.2038.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.950,00

Valor Total da Ação ( 2038 ) R$ 3.950,00

   2917 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

     12.361.1006.2917.3390360000.550 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 37.200,00

Valor Total da Ação ( 2917 ) R$ 37.200,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 41.150,00

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2921 - MANUTENÇÃO DA REDE DE ATIV.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

     8.244.32.2921.3390300000.661 MATERIAL DE CONSUMO 2.447,00

Valor Total da Ação ( 2921 ) R$ 2.447,00

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 2.447,00

Valor Total R$ 43.597,00

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$43.597,00, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2968 - MANUTENCAO DAS ATIV.EDUC.INF..30% VAAR

     12.365.1007.2968.3390360000.543 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 220,93

     12.365.1007.2968.4490510000.543 OBRAS E INSTALAÇÕES 2.226,07

Valor Total da Ação ( 2968 ) R$ 2.447,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 2.447,00

2070 - SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU

   1062 - AQUIS. DE MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS

     20.606.1029.1062.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11.480,00

Valor Total da Ação ( 1062 ) R$ 11.480,00

   1117 - CONSTRUCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL

     20.543.2010.1117.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



     20.543.2010.1117.4490510000.700 OBRAS E INSTALAÇÕES 5.430,00

Valor Total da Ação ( 1117 ) R$ 15.430,00

Valor Total do Órgão ( 2070 ) R$ 26.910,00

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   1128 - CONSTRUCAO DE CISTERNAS

     15.544.1026.1128.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 14.240,00

Valor Total da Ação ( 1128 ) R$ 14.240,00

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 14.240,00

Valor Total R$ 43.597,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,23/05/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 26/06/2025 10:13:24



Decreto Nº 53/2025 de 26/05/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$29.592,75, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2105 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

     12.361.1006.2105.3390300000.569 MATERIAL DE CONSUMO 15.276,20

Valor Total da Ação ( 2105 ) R$ 15.276,20

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 15.276,20

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2921 - MANUTENÇÃO DA REDE DE ATIV.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

     8.244.32.2921.3390300000.661 MATERIAL DE CONSUMO 1.031,94

Valor Total da Ação ( 2921 ) R$ 1.031,94

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 1.031,94

2060 - SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

   2950 - MANUT. DAS ATIV. DE SEC. DE IND.COM COMPRAS E TRAN

     11.122.2012.2950.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 2.799,11

     11.122.2012.2950.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.485,50

Valor Total da Ação ( 2950 ) R$ 13.284,61

Valor Total do Órgão ( 2060 ) R$ 13.284,61

Valor Total R$ 29.592,75

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$29.592,75, 
discriminado nas seguintes dotações:

2070 - SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU

   1117 - CONSTRUCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL

     20.543.2010.1117.4490510000.700 OBRAS E INSTALAÇÕES 2.055,81

Valor Total da Ação ( 1117 ) R$ 2.055,81

Valor Total do Órgão ( 2070 ) R$ 2.055,81

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   1128 - CONSTRUCAO DE CISTERNAS

     15.544.1026.1128.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 760,00

Valor Total da Ação ( 1128 ) R$ 760,00

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



   1136 - CONST. AMPL. MELHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS

     15.482.1025.1136.4490360000.700 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 6.776,94

     15.482.1025.1136.4490510000.700 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

     15.482.1025.1136.4490510000.701 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

Valor Total da Ação ( 1136 ) R$ 26.776,94

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 27.536,94

Valor Total R$ 29.592,75

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,26/05/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 26/06/2025 10:13:24



Decreto Nº 54/2025 de 27/05/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$10.884,33, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2917 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

     12.361.1006.2917.3390360000.550 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 70,00

Valor Total da Ação ( 2917 ) R$ 70,00

   2957 - MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 30% VAAT-C.UNIAO

     12.361.1006.2957.4490520000.542 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.384,00

Valor Total da Ação ( 2957 ) R$ 1.384,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 1.454,00

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2040 - MANUT. ATIVIDADES DA SEC. DE ACAO SOCIAL

     8.244.2008.2040.3390140000.500 DIÁRIAS - CIVIL 210,00

Valor Total da Ação ( 2040 ) R$ 210,00

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 210,00

2100 - SEC. DE MOBILIDADE E LIMPEZA URBANA

   2115 - MANUT. ATIV. COLETA SELETIVA DE RESIDUOS SOLIDOS

     15.452.1025.2115.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 9.220,33

Valor Total da Ação ( 2115 ) R$ 9.220,33

Valor Total do Órgão ( 2100 ) R$ 9.220,33

Valor Total R$ 10.884,33

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$10.884,33, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   1103 - CONST.REF.AMPL. DE QUADRAS E GINASIO POLIESPORTIVO

     12.361.1006.1103.4490300000.540 MATERIAL DE CONSUMO 210,00

     12.361.1006.1103.4490510000.706 OBRAS E INSTALAÇÕES 70,00

Valor Total da Ação ( 1103 ) R$ 280,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 280,00

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



   1136 - CONST. AMPL. MELHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS

     15.482.1025.1136.4490360000.700 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 8.223,06

     15.482.1025.1136.4490360000.701 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.381,27

Valor Total da Ação ( 1136 ) R$ 10.604,33

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 10.604,33

Valor Total R$ 10.884,33

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,27/05/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 26/06/2025 10:13:24



Decreto Nº 56/2025 de 30/05/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$1.255.863,98, discriminado nas 
seguintes dotações:

2010 - GABINETE DO PREFEITO

   2003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

     4.122.2002.2003.3390140000.500 DIÁRIAS - CIVIL 277,50

Valor Total da Ação ( 2003 ) R$ 277,50

Valor Total do Órgão ( 2010 ) R$ 277,50

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   1009 - AQUISICAO DE VEICULOS

     12.361.1003.1009.4490520000.542 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 716.875,30

Valor Total da Ação ( 1009 ) R$ 716.875,30

   2038 - MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP

     13.392.1011.2038.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10,00

Valor Total da Ação ( 2038 ) R$ 10,00

   2960 - MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL-FEB 70% VAAT-C.UNIAO

     12.365.1007.2960.3190040000.542 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 286.226,49

Valor Total da Ação ( 2960 ) R$ 286.226,49

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 1.003.111,79

2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

   2014 - MANUT DAS ATIV ATENCAO BASICA A SAUDE - PAB FIXO

     10.301.1012.2014.3190110000.600 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.184,00

     10.301.1012.2014.3190130000.600 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 85.185,19

Valor Total da Ação ( 2014 ) R$ 88.369,19

   2107 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO EMULTI

     10.301.1012.2107.3190040000.600 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 100.272,00

Valor Total da Ação ( 2107 ) R$ 100.272,00

   2943 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CEO

     10.302.1013.2943.3190040000.600 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 20.134,00

Valor Total da Ação ( 2943 ) R$ 20.134,00

   2946 - TETO MUNIC MEDIA E ALTA COMP.AMB HOSP - MAC

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



     10.302.1013.2946.3190040000.600 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 17.781,50

Valor Total da Ação ( 2946 ) R$ 17.781,50

Valor Total do Órgão ( 2040 ) R$ 226.556,69

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2040 - MANUT. ATIVIDADES DA SEC. DE ACAO SOCIAL

     8.244.2008.2040.3390140000.500 DIÁRIAS - CIVIL 410,00

Valor Total da Ação ( 2040 ) R$ 410,00

   2929 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SCFV

     8.241.1020.2929.3190040000.660 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3.036,00

Valor Total da Ação ( 2929 ) R$ 3.036,00

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 3.446,00

2060 - SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

   2950 - MANUT. DAS ATIV. DE SEC. DE IND.COM COMPRAS E TRAN

     11.122.2012.2950.3190110000.500 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.000,00

Valor Total da Ação ( 2950 ) R$ 12.000,00

Valor Total do Órgão ( 2060 ) R$ 12.000,00

2070 - SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU

   2066 - MANUT. ATIV. ADM.DA SEC. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE

     20.122.2010.2066.3190040000.500 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10.472,00

Valor Total da Ação ( 2066 ) R$ 10.472,00

Valor Total do Órgão ( 2070 ) R$ 10.472,00

Valor Total R$ 1.255.863,98

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$1.255.863,98, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   1009 - AQUISICAO DE VEICULOS

     12.361.1003.1009.4490520000.540 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 716.875,30

Valor Total da Ação ( 1009 ) R$ 716.875,30

   1011 - AQUISICAO DE INSTRUMENTO PARA BANDA MARCIAL

     13.392.1009.1011.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 18.422,52

Valor Total da Ação ( 1011 ) R$ 18.422,52

   1012 - REFORMA E AMPLIACAO DO ESTADIO MUNICIPAL

     27.812.1010.1012.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 70.000,00

Valor Total da Ação ( 1012 ) R$ 70.000,00

   1103 - CONST.REF.AMPL. DE QUADRAS E GINASIO POLIESPORTIVO

     12.361.1006.1103.4490300000.540 MATERIAL DE CONSUMO 687,50

Valor Total da Ação ( 1103 ) R$ 687,50

   2028 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES BIBLIOTECA MUNICIPAL

     13.392.1008.2028.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 90.000,00

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



Valor Total da Ação ( 2028 ) R$ 90.000,00

   2104 - MANUT. DA SEC. EDUCAÇÃO, CULT, ESP, LAZER E TURISM

     12.361.2006.2104.3390360000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 107.803,97

Valor Total da Ação ( 2104 ) R$ 107.803,97

   2961 - MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL-FEB 30% VAAT-C.UNIAO

     12.365.1007.2961.4490510000.542 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.472,00

Valor Total da Ação ( 2961 ) R$ 10.472,00

   2967 - MANUTENCAO DAS ATIV.ENS.FUND.30% VAAR

     12.361.1006.2967.4490520000.543 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10,00

Valor Total da Ação ( 2967 ) R$ 10,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 1.014.271,29

2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

   1019 - AQUIS.MOVEIS E EQUIP.HOSP.E MATERN.MARIA HERMINIA

     10.302.1013.1019.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00

     10.302.1013.1019.4490520000.601 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16.523,00

Valor Total da Ação ( 1019 ) R$ 66.523,00

   1106 - CONST.REF. AMPL.DE POLOS DA ACADEMIA DE SAÚDE

     10.301.1012.1106.4490510000.601 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.067,00

Valor Total da Ação ( 1106 ) R$ 10.067,00

   1706 - REFORMA E AMPLIACAO DO HOSPITAL MUNICIPAL

     10.302.1013.1706.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 21.489,02

     10.302.1013.1706.4490510000.631 OBRAS E INSTALAÇÕES 60.000,00

     10.302.1013.1706.4490510000.632 OBRAS E INSTALAÇÕES 60.000,00

     10.302.1013.1706.4490510000.710 OBRAS E INSTALAÇÕES 5.293,67

Valor Total da Ação ( 1706 ) R$ 146.782,69

   1719 - CONSTRUCAO E IMPLANTACAO DO PROGRAMA AMENT

     10.301.1013.1719.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 3.184,00

Valor Total da Ação ( 1719 ) R$ 3.184,00

Valor Total do Órgão ( 2040 ) R$ 226.556,69

2070 - SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU

   1117 - CONSTRUCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL

     20.543.2010.1117.4490510000.701 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

     20.543.2010.1117.4490510000.706 OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00

Valor Total da Ação ( 1117 ) R$ 12.000,00

   2098 - MANUT. E LIMPEZA DE RESERVATORIOS DE AGUA

     17.544.2010.2098.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 3.036,00

Valor Total da Ação ( 2098 ) R$ 3.036,00

Valor Total do Órgão ( 2070 ) R$ 15.036,00

Valor Total R$ 1.255.863,98

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,30/05/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 26/06/2025 10:13:24


